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W piątek 30 marca 2012 r. odbył się u nas V Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich "Stół
wielkanocny". Ta powiatowa impreza odbyła się po raz pierwszy w Starym Dzierzgoniu.

  

W przeglądzie wzięło udział dziesięć Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu sztumskiego, w tym, 
cztery z naszej gminy. Były to KGW z Piekła, Bągartu, Postolina, Dworka, Mikołajek
Pomorskich, Czernina, Lubochowa, Starego Miasta, Przezmarku i Starego Dzierzgonia.
Uzupełniały je szkoły: Zespół Szkół w Dzierzgoniu, Zespół Szkół Zawodowych z Barlewiczek,
Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy z Kołozębia oraz Wielka Konfraternia Zacnego
Jadła, Napitku i Rękodzieła z Parpar i Pani Małgorzata Krauze z pisankami z Dzierzgonia.
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Z każdą nową ekipą rozkładającą swój stół wielkanocny robiło się coraz barwniej w GminnymOśrodku Kultury. Wspaniale udekorowane potrawy wielkanocne, barwne przybrania stołówtworzyły niezwykle przyjemne i apetyczne widowisko.

KGW Lubochowo

KGW Bągart

Zespół Szkół w Dzierzgoniu

Witold Cyranowicz i Wielka Konfraternia Zacnego Jadła, Napitku i Rękodzieła w Parparach

KGW Mikołajki Pomorskie
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Małgorzata Krauze z Dzierzgonia

Zespoł Szkół Zawodowych w Barlewiczkach

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy z Kołozębia

Barbara Wichrowska i KGW z Piekła

KGW z Przezmarku

Przegląd otworzył zespół wokalny "Półnutki" ze SOSW z Kołozębia, który wykonał piosenkiwielkanocne. Zespół prowadzi Pani Alicja Klufczyńska.

Zespół "Półnutki"W chwilę potem starosta powiatu sztumskiego Wojciech Cymerys i wójt gminy Stary DzierzgońMarek Turlej dokonali uroczystego przywitania uczestników i otworzyli V Powiatowy PrzeglądKół Gospodyń Wiejskich "Stół wielkanocny".

Poszczególne ekipy prezentowały na swoich wielkanocnych stołach "Śniadanie wielkanocne"składające się z pięciu potraw. Nie była to walka o miejsca, tylko pokaz - prezentacja. Każdyprzy mikrofonie musiał przedstawić co ma na stole. Trudno wymienić wszystkie potrawy, alekrólowały jajka, mazurki, baby, biała kiełbasa, żurek i przeróżne mięsa.
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Prezentacja stołu KGW z Czernina ...,

... Zespołu Szkół z Dzierzgonia ...,

... SOSW z Kołozębia ...,

... KGW z Piekła. W przerwach pomiędzy prezentacjami występowała z piosenkami Ala Dubień. Na widowni bylim.in. starosta i wicestarosta powiatu sztumskiego: Wojciech Cymerys i Antoni Downarowicz,wójt i wicewójt gminy Stary Dzierzgoń: Marek Turlej i Krzysztof Kosuda, przewodnicząca RadyPowiatu Jolanta Szewczun i radni powiatowi, kierownik Sztumskiego Biura PowiatowegoAgencji Restrukturyzacji i  Modernizacji Rolnictwa Mirosław Szczepanek, wójtowie gmin: StaryTarg - Wojciech Kazimierski, Mikołajki Pomorskie - Kazimierz Kulecki, radni gminy StaryDzierzgoń, mieszkańcy gminy i wiele innych osób.

Ala Dubień

Prezentacja stołu KGW ze Starego Miasta ...,

... KGW z Przezmarku ...,
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... KGW z Bągartu ..., 

... KGW z Lubochowa ...,

... KGW z Dworka ...,

... KGW z Postolina ...,

... KGW ze Starego Dzierzgonia ...,

... ZSZ z Barlewiczek ...,

... Wielkiej Konfraterni z Parpar ...
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... i Małgorzaty Krauze z Dzierzgonia

Stoisko z pisankami Mieczysławy Herdzik ze Starego Dzierzgonia

O ile stoły wielkanocne brały tylko udział w prezentacji, o tyle palmy wielkanocne rywalizowały o... palmę pierwszeństwa. Jury w składzie: przewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Szewczun,starosta powiatowy Wojciech Cymerys, wójt Marek Turlej i Witold Cyranowicz miało trudnywybór.

Kilkumetrowa palma wielkanocna ze Starego Dzierzgonia
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I miejsce i nagrodę organizatorów za palmę wielkanocną zdobyło KGW ze Starego Dzierzgonia

II miejsce i nagrodę kierownika Sztumskiego Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji iModernizacji Rolnictwa zajęła palma Zespołu Szkół Zawodowych z Barlewiczek

Wprawdzie stoły wielkanocne nie rywalizowały o miejsca jednak nagrody ufundowane przezStarostwo Powiatowe w Sztumie otrzymali wszyscy startujący w prezentacji. My dołożyliśmy donich naszą książeczkę ze "Starodzierzgońskimi przysmakami".

No a potem rozpoczęła się degustacja wszystkich zaprezentowanych pyszności. W jej trakciewystąpili wokaliści z Gminnego Ośrodka Kultury: Dorota Kolasa, Ala Dubień i Max Cover. Całąimprezę prowadzili Andrzej Czapliński i Marek Czarnecki a sprawy organizacyjne zabezpieczali:Wioleta Prokop, Agnieszka Prokop i Marek Kordan. Trzeba dodać, że dekoracją na Przeglądwykonały Agnieszka i Wioleta Prokop.

Ala Dubień, Dorota Kolasa i Max Cover
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Było nam miło było z powodu pochwał jakie płynęły z ust uczestników Przeglądu, że imprezabyła doskonale zorganizowana.   Największe podziękowania należą się jednak wszystkimuczestnikom, dzięki którym mogliśmy posmakować pyszności wielkanocnych na tydzień przedświętami.
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